

تره‌باری‌ها در میدان ماندند

قدردانی سخنگوی شورای شهر تهران و مدیر عامل سازمان میادین میوه و تره بار از جان فشانی کارکنان این سازمان در جنگ ۱۲ روزه



تکس: همشهری/احمد عباس نژاد



در هم‌اندیشی شهردار تهران با سازندگان برتر شهر چه گذشت؟

سازندگی در پایتخت

زاکانی: بازسازی املاک آسیب دیده در جنگ اخیر نیاز به همراهی فوری سازندگان دارد

صفحه ۱۴

اعضای شورای شهر تهران با رایگان شدن هزینه ورود به محدوده طرح ترافیک تا ۸ تیر موافقت کردند

معافیت ترافیکی در ایام جنگ

OFF

۵۰٪
تخفیف برای ساکنان محدوده‌های طرح در نظر گرفته شده است

۱۰۲ هزار و ۶۰۰ تومان
تعرفه ورود به طرح ترافیک در سال ۱۴۰۴ است

صفر
تعرفه طرح ترافیک برای ساکنان محدوده‌های طرح در نظر گرفته می‌شود

صفحه ۱۵

تردد رایگان شهروندان جنوب غرب تهران با اتوبوس به بهشت زهرا (س)

ملاقات با شهدا آسان شد

سید محمد رحیم مرتضوی، شهردار منطقه ۹: با افزایش تعداد شهروندان اتوبوس‌های دو کابین جایگزین خواهند شد

صفحه ۱۵

در شهر

مژگان مهرابی روزنامه نگار

تبدیل زمین بایر بهار به پارکینگ ۲ هزار متری

وجود ۲ بیمارستان امید و عرفان در خیابان بهار منطقه ۵ روزانه تعداد زیادی از شهروندان را روانه این محدوده می‌کند و طبیعی است که کمبود جای پارک و ترافیک ناشی از آن مهم‌ترین معضلی باشد که با آن مواجه می‌شوند؛ از این‌رو مدیریت شهری تصمیم گرفته با ساخت پارکینگ در محدوده بیمارستان‌ها این معضل را کم‌رنگ کند. محمدرضا پوریافر، شهردار منطقه ۵ توضیحات بیشتری درباره ساخت پارکینگ و برنامه‌های پیش‌رو در زمینه ترافیکی و ورزشی در تکه پنجم پایتخت می‌دهد.

بهبودی تا بزرگراه شهید باکری

بهبودی و زیباسازی محورها، اصلی از جمله پروژه‌های مهم امسال است. پس از بهبود و زیباسازی بلوار آیت‌الله کاشانی از میدان صادقیه تا بل بزرگراه حکیم در سال گذشته، امسال این فعالیت تا بزرگراه شهید باکری ادامه پیدا می‌کند.

بازگشایی بلوار پژوهنده

اصلاح هندسی دوربرگردان بلوار آیت‌الله کاشانی بعد از خیابان پژوهنده برای رفع مشکلات ترافیکی در دستور کار مدیران شهری قرار دارد. همچنین با تملک تعمیرگاه‌ها در ابتدای بلوار پژوهنده، محور به‌طور کامل بازگشایی خواهد شد.

حل معضل بزرگراه شهید باکری

با احداث راستگردی از خیابان سیستم، مشکل ترافیکی تقاطع بزرگراه شهید باکری و بلوار سیمون بولیوار حل خواهد شد. همچنین در تقاطع بزرگراه شهیدستاری و میدان دانشگاه، ایجاد راستگرد پیش از میدان موجب روان تر شدن ترافیک می‌شود.

ساخت مجموعه ورزشی در بوستان صنایع

یک مجموعه ورزشی در بوستان صنایع ساخته می‌شود. با تجهیز این بوستان به وسایل ورزشی، سرانه ورزشی و تفریحی محله جنت‌آباد جنوبی افزایش پیدا می‌کند.

تجهیز بوستان کوروش به امکانات ورزشی

تقویت بوستان کوروش با امکانات ورزشی و غرفه‌های صنایع‌دستی از دیگر طرح‌های مدیریت شهری منطقه ۵ است. با تجهیز بوستان کوروش که در مسیر احداث دوچرخه‌سواری سرزندگی قرار دارد، این فضای سبز به یکی از مکان‌های پر جنب‌وجوش منطقه تبدیل خواهد شد.

ضرورت ساخت پارکینگ در محدوده

- رفاه شهروندان و مراجعه کنندگان به بیمارستان‌های امید و عرفان
- کاهش ترافیک در خیابان بهار
- کاهش تصادفات رانندگی
- جبران کمبود جای پارک در محله

شناسایی یک قطعه زمین برای ساخت پارکینگ

محمدرضا پوریافر، شهردار منطقه ۵: یکی از چالش‌های اصلی منطقه و به‌طور کلی شهر تهران، کمبود پارکینگ عمومی است؛ به‌ویژه در خیابان بهار که با وجود ۲ بیمارستان بزرگ امید و عرفان نیایش و تعداد زیاد مراجعه‌کننده، معضل پارک خودرو احساس می‌شود. در راستای حل این مشکل، یک قطعه زمین شناسایی شده و از آن برای احداث پارکینگ استفاده خواهد شد.

برای رفع نگرانی آسیب دیدگان تلاش می‌کنیم

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران: نبرد فقط جنگیدن در میدان نبرد و پشت پدافند نیست؛ حضور و تلاش همکاران مادر همه واحدهای خدمات‌رسان شهرداری در روزهایی که تهران زیر شدیدترین حملات دشمن بود، ستودنی و قابل تقدیر است. من و همکارانم در شورای شهر این حضور و تلاش بی‌وقفه را که موجب قوت قلب شهروندان در آن روزهای سخت بود، تحسین می‌کنیم و در کنار شهردار تهران برای اتمام و انجام کارهای آسیب‌دیدگان و رفع نگرانی‌هایشان در امور مختلف از درمان تا بازسازی منازل و تأمین وسایل خانه و... قدم برمی‌داریم.

همکارانم حتی از مرخصی‌هایشان استفاده نکردند

مهدی یختیاری‌زاده، مدیر عامل سازمان مدیریت میادین میوه‌تره‌بار شهر تهران: در طول جنگ ۱۲ روزه طبق بخشنامه، خانم‌های شاغل در شهرداری و سازمان‌های زیرمجموعه دور کار بودند؛ اما وقتی بررسی کردیم متوجه شدیم که اغلب خانم‌ها سر کار حاضر شده‌اند. همچنین بسیاری از آقایان می‌توانستند از مرخصی‌های استحقاقی استفاده کنند و سر کار حاضر نشوند؛ اما همکاران من خودشان را مانند اپراتوری که پشت پدافند نشسته می‌دیدند و همه تلاش‌شان این بود که کار مردم روی زمین نماند. یک روز که آقای زاکانی برای بازدید از یکی از بازارها آمده بود، یکی از غرفه‌داران گفت آقای دکتر، ببینید، ما امروز مشتری نداشتیم، ولی امیدم که چراغ این بازارها خاموش نشود.»

شمس‌الله اشرفی یکی دیگر از کارگران بازار میوه‌تره‌بار شهری است که در پی وقوع حمله رژیم صهیونیستی چند ترکش به ساق پایش اصابت کرد و مجروح شد. روزی که برای تهیه گزارش به میدان میوه‌تره‌بار رفتیم، او برای پیگیری درمان به بیمارستان رفته بود و حضور نداشت. قدرداران زحمات و جانفشانی‌هایش هستیم.

۳۱۵

بازار و میدان میوه‌تره‌بار در سطح شهر تهران در روزهای جنگ تحمیلی بدون وقفه خدمات‌رسانی می‌کردند.

سرکار برگشتیم تا کمک‌حال همکارانم باشیم

حسن همتی ۵۰سال دارد و نگهبان بازار میوه‌تره‌بار آزادی است. او در نیمه‌شب که محدوده فرودگاه مهرآباد مورد حمله دشمن قرار گرفت، با موج انفجار مواجه شد. او که پرونده مدارک پزشکی‌اش را همراه دارد، درباره مصدوم‌شدنش اینطور می‌گوید: «ساعت حدود ۲ نیمه‌شب بود و در محل کارم نگهبانی می‌دادم که ناگهان صدای بسیار مهیب انفجار به گوشم رسید. تا به‌خودم بیایم انفجار دوم با صدای بلندتر در فاصله ۵۰۰ متری‌ام اتفاق افتاد و صدای سوت بلندی در گوشم پیچید.» نفسی تازه می‌کند و ادامه می‌دهد: «آن موقع متوجه نشدم چه اتفاقی برایم افتاده؛ اما صبح همکارانم با صورت ورم کرده و قرمز مواجه شدند و من را به بیمارستان رساندند. پزشکان گفتند به‌دلیل موج انفجار آسیب دیده‌ام و ۲ هفته باید استراحت کنم.» وقتی به لباس فرمی که به تن دارد اشاره می‌کنیم و می‌پرسیم از کی دوباره مشغول به کار شده‌است، لیختد می‌زند و جواب می‌دهد: «تواناستم خانه بمانم؛ درواز استراحت کردم و برگشتیم که کمک‌حال همکارانم باشیم.»

خوشحالم که در حد توان به کشورم خدمت کردم

پژمان محمدی ۳۰سال دارد و از ۱۵سالگی در بازار میوه‌تره‌بار شهری کار می‌کند تا خرج پدر و مادر پیرش در ستنندج را بدهد. او در دومین روز از تیرماه و در حمله‌های پیاپی رژیم صهیونیستی به مقر سیاه سیدالشهدا در شهری بر اثر اصابت ترکش مجروح و به تازگی از بیمارستان مرخص شده است. او درباره روز حادثه می‌گوید: «جلوی غرفه مشغول چیدن میوه‌ها در بال‌ت بودم که ناگهان صدایی شنیدم. سرم را که بلند کردم نور شدیدی دیدم و بعد چیزی نفهمیدم و به زمین افتادم. پرتابه در یک متری غرفه منفجر شد. کمی بعد در باهایم سوزش شدیدی حس کردم.» با وجود اینکه از بیمارستان مرخص شده، ولی ۲تکه ترکش در نقاط حساسی از پاهایش جا مانده و به گفته پزشکان در صورت جراحی ممکن است عصب پایش آسیب ببیند و برای همیشه ویلچر‌نشین شود. درحالی که دل‌تنگ محیط کارش شده، با ویلچر گشتی در میان غرفه‌ها می‌زند و در پاسخ به این سؤال که در روزهای جنگ چرا پیش خانواده‌اش به ستنندج رفته، می‌گوید: «نان آور خانه بودم، نمی‌خواستیم کارم را رها کنیم. الان هم پشیمان نیستیم چون ماندم و در حد توانم به مردم خدمت کردم.»

۳۰۰۰

غرفه در بازارها و میادین میوه‌تره‌بار در ساعت مقرر دایر بودند و میوه و سبزیجات تازه و کالاهای بازرگانی و پرمصرف را در اختیار شهروندان می‌گذاشتند.



قول داده‌اند که حمایتان کنند

میثم امینی ۳۸سال دارد و جزو کارکنان بازار میوه‌تره‌بار شکوفه در منطقه ۱۴ است. زمانی که مشغول کار بوده، خانه‌شان در محله تهرانپارس مورد اصابت موشک قرار می‌گیرد و همسر و فرزند ۴ساله‌اش دچار سوختگی می‌شوند. او درباره روز حادثه می‌گوید: «ساعت ۲بعدازظهر دلشوره عجیبی سراغم آمد. به همسرم زنگ زدم و گفتم دلشوره دارم؛ گفت نگران نباش اتفاقی نمی‌افتد. ساعت ۳ یکی از همسایه‌هایمان خبر داد که خانه‌مان را زده‌اند.» بقیه ماجرا را همسرش، سهیلا آقایی اینطور تعریف می‌کند: «صدای انفجار اول که آمد همه‌جا تاریک و پر از دود شد. صدای مانی پسرم را شنیدیم که با گریه فریاد می‌زد «سوختم... سوختم...». بچه را بغل کردم و از ساختمان بیرون زدم که با انفجار دوم خانه‌مان فرو ریخت.» دستی به سر مانی ۴ساله می‌کشید و ادامه می‌دهد: «بچه‌ام دست، صورت و گوشش سوخته بود و خودم هم از ناحیه کمر و دست دچار سوختگی شدم و تا چند روز در بیمارستان بستری بودیم.» مانی کوچولو که آثار سوختگی روی پوست دستانش کاملاً پیداست، بهانه می‌گیرد و مادر درحالی که سعی می‌کند بچه را ساکت کند، عکس‌های آوار خانه را از گوشی موبایلش نشانمان می‌دهد و می‌گوید: «این روزها در هتل شهر اقامت داریم و مسئولان شهرداری قول داده‌اند حمایتان کنند تا خانه و زندگی‌مان را از نو بسازیم.»

تا ۱۶ ساعت فعالیت بازارها و میادین میوه‌تره‌بار تهران در دوره جنگ بود.